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Predmet: Izvješće o realiziranim aktivnostima od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. 
godine 

  Poštovani, 

1. Dana 18. veljače 2022 godine u prostorijama Zajednice udruga hrvatskih branitelja 
liječenih od posttraumatskog stresnog poremećaja Republike Hrvatske održano je 
predavanje “Tjelesna aktivnost u prevenciji bolesti”.  Predavanje je održao 
prof.mr.sc. Allen Bartoš, a moderator predavanja bio je Mario Sačer. 
 
2. Dana 3. ožujka 2022. godine održana je radionica pružanja stručne psiho-fizičke 
podrške i savjetovanja članovima Udruge roditelja poginulih branitelja 
Domovinskog rata Grada Zagreba na temu “Tjelesna aktivnost u prevenciji 
bolesti”. Moderator skupa bio je Mario Sačer, a predavanje je održao prof.mr.sc. 
Allen Bartoš.  

3. U organizaciji UŠR “Veteran 91” i Boćarskog saveza Grada Zagreba dana 27. 
ožujka 2022. godine održano je završno natjecanje Zimske boćarske lige. Natjecanje 
je održano na boćarskim terenima Boćarskog saveza Grada Zagreba u 
Kranjčevićevoj ulici , a natjecanje je trajalo od 2. studenog 2021.godine do 27.ožujka 
2022. godine. 

4. Dana 16. travnja 2022. godine na teniskim terenima ŠRC Trnje održan je Teniski 
turnir ” USKRS 2022.”. Natjecanje se održalo u organizaciji UŠR ” Veteran 91 ” i 
Hrvatske unije tenisača. Natjecatelji su se natjecali u tri kategorije dame, veterani, 
veterani jakosna.  

5. Dana 4. lipnja 2022.godine u organizaciji BK “Siget” i suorganizaciji UŠR “Veteran 
91” organiziran je međunarodni boćarski turnir “Siget 2022.”. Na turniru je nastupilo 
osam ekipa. 

6. Dana 09. lipnja 2022. godine u Zagrebu, Gastro Globus, Avenija Dubrovnik 15, na 
poziv UDVDR RH prof.mr.sc. Allen Bartoš održao je predavanje. Predavanje je 
održano u sklopu edukativno-zdravstvenih radionica na kojima se ukazuje na 
potrebitost tjelesne aktivnosti u prevenciji mnogih bolesti, kao i na potrebitost 
preventivnih zdravstvenih pregleda. 
 
7. Dana 14. lipnja 2022. godine s početkom u 12,00 sati u Hotelu Antunović, Zagreb 
održano je predstavljanje knjige “Kineziološko- zdravstveni značaj tjelesne aktivnosti 
u svakodnevnom životu osoba s invaliditetom”, autora profesora, magistra znanosti, 
predavača, edukatora i znanstvenika Allena Bartoša.  Glavna urednica knjige je 
profesorica kineziologije Mirela Šikoronja Ivančin, a grafički urednik je Mario Sačer. 
Moderatorica predstavljanja knjige bila je Višnja Uradin .  

Ovaj dopis je elektronički obrađen te je važeći bez pečata i potpisa

Zagreb, 29. prosinca 2022.

ZAGREBAČKI ŠPORTSKI SAVEZ OSOBA S 
INVALIDITETOM 

10000 Zagreb 
Savska c. 137 
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8. Dana 16. lipnja 2022. godine u mjestu Kostanjevac na Žumberku održan je 16. 
MEMORIJALNI MALONOGOMETNI TURNIR “PETAR ŠINKOVIĆ-PECO”. Turnir se 
održava svake godine na dan blagdana Tijelovo u spomen na hrvatskog branitelja 
Petra Šinkovića-Pecu koji je bio pripadnik legendarnih Tigrova i koji je svoj život 
položio u obrani Vukovara. Natjecatelje su pozdravili Tomo Šinković, brat poginulog 
Petra Šinkovića i Allen Bartoš koji je ujedno i otvorio natjecanje. 

9. Dana 19. lipnja 2022. godine održane su 19. ŠPORTSKE IGRE DRAGOVOLJACA I 
VETERANA DOMOVINSKOG RATA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE “ZAPREŠIĆ 
2022.”.  Natjecatelji su se natjecali u sedam sportskih disciplina: streljaštvo, šah, 
stolni tenis, bočanje, pikado, kuglanje, bela. Udruga je bila partner u provođenju 
aktivnosti. 

10. Dana 17. – 18. lipnja, 2022.godine održan je 29. Memorijalni malonogometni 
turnir “Mario Babić”.  Turnir je održan na sportskom terenu Centra za odgoj i 
obrazovanje, na zagrebačkoj Trešnjevci. Memorijalni malonogometni turnir ” Mario 
Babić ” započeo je 1994. godine u spomen prvom poginulom hrvatskom branitelju, 
pripadniku 149. Trešnjevačke brigade HV. Turnir je trajao dva dana, 17. lipnja 2022. 
godine održao se veteranski turnir, a 18. lipnja 2022.godine seniorski turnir.  

11. Dana 5. srpnja 2022. godine udruga je organizirala teniski turnir za djecu 
branitelja i prijatelja u Velikoj Gorici na tenis terenima teniskog kluba iTeam. 

12. Dana 16. srpnja 2022. godine u Republici Sloveniji, a povodom blagdana Sv. Ane 
u Rogaškoj Slatini održan je MEĐUNARODNI BOĆARSKI TURNIR ” ROGAŠKA 
SLATINA 2022.”. Ekipa UŠR “Veteran 91” osvojila je srebrnu medalju. 

13. Dana 30. srpnja 2022. godine u Kninu je održan turnir u boćanju pod nazivom 
“OLUJA KUP 2022.”. Na natjecanju je nastupilo 16 ekipa. Ekipa UŠR “Veteran91” 
osvojila je brončanu medalju. Za našu ekipu nastupili su : Branko Boban, Denis 
Galešić i Renato Markoč. 
Poredak ekipa : 1. Team Jelovica; 2. Grad Knin; 3. UŠR “Veteran91”; 4. BK Mačkula. 

14. Dana 13. kolovoza 2022. godine ekipa UŠR ”Veteran 91” nastupila je na 
boćarskom turniru “Betina open 2022.”. Natjecanje se održalo u mjestu Betina na 
otoku Murteru, a na turniru su nastupile tridesetdvije ekipe. Ekipa “UŠR Veteran 91” 
osvojila je 5. mjesto. Za UŠR “Veteran 91 ” nastupili su Branko Boban i Marin Petrić. 

15. Dana 14. kolovoza 2022. godine ekipa UŠR “Veteran 91” nastupila je na 
Međunarodnom boćarskom turniru “Sveti Martin” u Donjem Perušiću. Ekipa UŠR 
“Veteran 91” osvojila je 4. mjesto u sastavu Marin Petrić, Ante Bajan i Petar Bajan. 

16. Dana 27. kolovoza 2022. godine održan je 30. Tradicionalni međunarodni 
boćarski turnir. Turnir je održan u mjestu Velika kod Požege. Na turniru je nastupilo 
12 ekipa, a ekipa UŠR “Veteran91” osvojila je 1. mjesto. Isto tako član naše ekipe 
Marin Bljajić bio je najbolji u valjanju. Ekipa UŠR “Veteran91” nastupila je u sastavu: 
Branko Boban, Ante Bajan, Marin Bljajić i Danijel Đurović. 

17. Organiziran je 27. Tradicionalni teniski turnir “Veterani i prijatelji” koji je održan 
dana 03. rujna 2022. godine na teniskim terenima Teniskog kluba Samobor 1890. u 
Samoboru. Suorganizator natjecanja bila je Hrvatska Unija Tenisača. 
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18. U organizaciji Udruge dragovoljaca i veterana domovinskog rata Grada 
Zagreba , u partnerstvu sa UŠR “Veteran91”, a pod pokroviteljstvom Grada Zagreba 
održana je tribina PSIHOSOCIJALNA REHABILITACIJA HRVATSKIH BRANITELJA 
KROZ ŠPORT, TRIBINE I OBLJETNICE. Tribina je održana 19. rujna 2022. godine u 
dvorani Hrvatskog kulturnog društva “NAPREDAK” u Zagrebu. Na toj tribini 
predavanje je održao prof.mr.sc. Allen Bartoš. 

19. Dana 24. rujna 2022. godine u Uvali Scott – Kraljevica održane su 18. sportske 
igre ZUHBLPTSP RH. Na svečanom otvaranju igara bili su nazočni izaslanik 
potpredsjednika Vlade i ministra hrvatskih branitelja državni tajnik doc.dr.sc. Špiro 
Janović, te izaslanik župana Primorsko-goranske županije Zlatko Mikulec. Sve 
nazočne pozdravio je predsjednik zajednice Tihomir Treščec, a državni tajnik 
doc.dr.sc. Špiro Janović otvorio je 18. sportske igre. Moderator otvaranja igara bio 
je mr.sc. Allen Bartoš. Natjecatelji su se natjecali u pikadu, stolnom tenisu, šahu i 
streljaštvu. Ukupni pobjednik 18. sportskih igara bila je Zagrebačka županija. Partner 
u tom projektu bila je UŠR “Veteran 91”. U sklopu igara za sudionike održano je 
predavanje na temu “Tjelesne aktivnosti i prevencije bolesti”, a predavač je bio 
profesor.mr.sc. Allen Bartoš. 

20. Dana 9. listopada 2022. godine na jezeru Jarki u Stubičkim Toplicama održan je 
“10. JESENSKI KUP” u lovu ribe udicom na plovak. Natjecanje se održalo u 
organizaciji UŠR “Veteran91” i ŠRUBDRT “Jura Jarunski”. Rezultati : 1. Ante 
Glasnović; 2 .Tomislav Kršek; 3. Marko Dražetić; 4. Milan Kišanić. 

21. Dana 9. listopada 2022 godine u Ivanić Gradu održan je 6. Memorijalni kuglački 
turnir “Vlado Tepeš” Turnir se održava u spomen na hrvatskog branitelja Vladu 
Tepeša.  

22. Dana 15. listopada 2022. godine u organizaciji UŠR “Veteran 91” organiziran je 
Teniski turnir ženskih parova “JESEN 2022”. Turnir se održao na teniskim terenima 
TK CHROMOS-SAVICA u Zagrebu. 

23. Dana 22. listopada 2022.godine održan je 7. Međunarodni boćarski turnir u 
spomen na sve poginule i umrle hrvatske branitelje ” ZAGREB 2022.”.  Turnir je 
održan na boćarskim terenima BK “Ante Starčević” u Zagrebu. Sportski voditelj 
turnira bio je Branko Boban. 

24. Dana 25.listopada, 2022.godine u Zagrebačkoj županiji održana je Sjednica 
savjeta za socijalnu skrb Zagrebačke županije.  Na Sjednici savjeta predavanje je 
održao prof. Allen Bartoš na temu : “Tjelesna aktivnost u prevenciji bolesti osoba s 
invaliditetom”. 

25. Dana 15.studenog 2022.godine u organizaciji UDVDR Velika Gorica organizirano 
je predavanje na temu : “Stres, strahovi, ptsp i kako se nositi sa time”. Predavanje je 
održala prof.dr.sc.Zorana Kušević, dr.med., specijalistica psihijatrije. Modetator 
skupa bio je mr.sc. Allen Bartoš. 

26. Dana 22. studenog 2022 .godine održana je radionica pružanja stručne psiho-
fizičke podrške i savjetovanja članovima Udruge roditelja poginulih branitelja 
Domovinskog rata Grada Zagreba na temu “Hipokinezija-bolest nekretanja”. 
Predavanje je održao prof.mr.sc. Allen Bartoš, a moderator radionice bio je Mario 
Sačer.  

Page 3



27. Dana 9. prosinca 2022. godine u organizaciji Zagrebačke županije organizirana je 
tribina pod nazivom ” Značaj tjelesne aktivnosti u svakodnevnom životu osoba s 
invaliditetom”, a predavač je bio mr.sc.Allen Bartoš. Tribina je održana u Samoboru, 
a povodom Međunarodnog dana osoba s invaliditetom, Međunarodnog dana 
volontera i Međunarodnog dana ljudskih prava.  

28. Dana 11. prosinca 2022.godine održan je završetak 18. Tradicionalne 
“ŠAHOVSKE LIGE – HRVATSKI BRANITELJ 2022.” koja se provodila tijekom cijele 
godine. Natjecanje je održano u Dubravi u Mjesnom odboru Studentski grad. 

 Sva naše aktivnosti mogu se pratiti na našoj web stranici. 

 S poštovanjem, uz iskrenu zahvalu što redovito pratite naše programe. 

 

Tajnik:              Predsjednik 
Mario Sačer      Prof.mr.sc. Allen Bartoš 
struč. spec. Sportske rekreacije
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